



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BYGNINGS SCREENING A/S

SÆBYGÅRDVEJ 15, 9300 SÆBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2021

Johnny Vittrup

CVR-NR. 40 19 44 36

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Bygnings Screening A/S Sæbygårdvej 15 9300 Sæby
	CVR-nr.: 40 19 44 36 Stiftet: 18. januar 2019 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Peter Sørensen, formand Johnny Vittrup Lars Damtoft Andersen
Direktion	Peder Mejlvang Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve rådgivnings- og konsulent virksomhed indenfor miljøområdet og hermed beslægtet virksomhed. Vi yder blandt andet assistance indenfor miljørådgivning og indeklimatjek.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet her i regnskabsåret realiseret et underskud på -605 tkr. Det er ledelsens holdning, at resultatet er ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af et større arbejde og engagement med udvikling af beregningsmodeller til anvendelse ved affugtningsopgaver.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2021.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Baseret på batteridrevet IOT-produkt, der måler temperatur og fugt, har DBS udviklet en beregningsmodel og beregningskerne. Beregninger der kan afgøre, hvornår en affugter på en affugtningsopgave når et punkt, hvor den kun trækker marginalt fugt ud af luften. Produktet melder tilbage til cloud baseret DBS udviklet system der melder til rette vedkommende, at affugter ikke er effektiv mere - og dermed nedsætter tiden, hvor affugtere traditionelt står på affugtningsopgaver.

Dette produkt er markedsført fra primo 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.073.318	1.625.130
Personaleomkostninger.....	1	-1.873.919	-1.563.318
Af- og nedskrivninger.....		-50.516	-43.793
DRIFTSRESULTAT		-851.117	18.019
Andre finansielle indtægter.....		600	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.077	-3.990
RESULTAT FØR SKAT		-851.594	14.029
Skat af årets resultat.....	2	232.262	-9.258
ÅRETS RESULTAT		-619.332	4.771
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-619.332	4.771
I ALT		-619.332	4.771

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		699.965	0
Goodwill.....		54.000	72.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	753.965	72.000
Grunde og bygninger.....		0	700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		100.702	105.221
Indretning af lejede lokaler.....		9.000	12.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	109.702	817.221
Andre værdipapirer.....		30.000	30.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		8.925	8.925
Finansielle anlægsaktiver.....	5	38.925	38.925
ANLÆGSAKTIVER.....		902.592	928.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		182.276	497.598
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		310.329	478.807
Andre tilgodehavender.....		62	356
Tilgodehavende selskabsskat.....		208.480	53.864
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4.400
Tilgodehavender.....		701.147	1.035.025
Likvide beholdninger.....		102	2.429
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		701.249	1.037.454
AKTIVER.....		1.603.841	1.965.600

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overkurs ved emission.....		373.525	373.525
Reserve for udviklingsomkostninger.....		545.973	0
Overført resultat.....		-1.160.534	4.771
EGENKAPITAL.....		258.964	878.296
Hensættelse til udskudt skat.....		39.340	63.122
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		39.340	63.122
Feriepengeindefrysning.....		129.502	53.233
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	129.502	53.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		60.863	260.448
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		596.749	432.626
Anden gæld.....		518.423	277.875
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.176.035	970.949
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.305.537	1.024.182
PASSIVER.....		1.603.841	1.965.600
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	500.000	373.525	0	4.771	878.296
Forslag til resultatdisponering.....				-619.332	-619.332
Andre lovpligtige bindinger					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			545.973	-545.973	0
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	373.525	545.973	-1.160.534	258.964

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	3	
Løn og gager	1.673.190	1.399.495	
Pensioner	178.295	143.370	
Andre omkostninger til social sikring	22.434	20.453	
	1.873.919	1.563.318	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-208.480	-53.864	
Regulering af udskudt skat	-23.782	63.122	
	-232.262	9.258	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2020	0	90.000	
Tilgang	699.965	0	
Kostpris 31. december 2020	699.965	90.000	
Afskrivninger 1. januar 2020	0	18.000	
Årets afskrivninger	0	18.000	
Afskrivninger 31. december 2020	0	36.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	699.965	54.000	

Særlige forudsætninger for indregning af Udviklingsomkostninger

Dansk Bygnings Screening A/S (i det følgende benævnt DBS) har gennem 2019 og 2020 arbejdet med at udvikle et produkt og koncept til monitorering af affugtning i forbindelse med forsikringsskader (Humitrack).

Baseret på batteridrevet IOT-produkt, der måler temperatur og fugt, har DBS udviklet en beregningsmodel og beregningskerne. Beregninger der kan afgøre, hvornår en affugter på en affugtningsopgave når et punkt, hvor den kun trækker marginalt fugt ud af luften. Produktet melder tilbage til cloud baseret DBS udviklet system der melder til rette vedkommende, at affugter ikke er effektiv mere - og dermed nedsætter tiden, hvor affugtere traditionelt står på affugtningsopgaver.

Udviklingsomkostninger er opgjort efter kostplus princippet

Timeomkostninger er udregnet efter medarbejders kostpris (inkl. tilhørende omkostninger som pension, feriepenge mv.).

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	700.000	128.014	15.000	
Tilgang.....	0	24.997	0	
Afgang.....	-700.000	0	0	
Kostpris 31. december 2020.....	0	153.011	15.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	0	22.793	3.000	
Årets afskrivninger	0	29.516	3.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	0	52.309	6.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	0	100.702	9.000	
 Finansielle anlægsaktiver				 5
		Andre værdipapirer	Lejede depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....		30.000	8.925	
Kostpris 31. december 2020.....		30.000	8.925	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		30.000	8.925	
 Langfristede gældsforpligtelser				 6
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	129.502	0
Feriepengeindefrysning.....	129.502	0	0	53.233
	129.502	0	129.502	53.233
 Eventualposter mv.				 7
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 36 tkr. Lejekontrakterne har en gennemsnitlig løbetid på 3 mdr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Energihuset A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 8
Ingen.				
